
COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA
Provincia di Verona

COPIA

Registro Generale n. 719 del 26-08-2019

AREA DI STAFF DI PROGRAMMAZIONE
ATTO DI LIQUIDAZIONE

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

N. 186 DEL 19-08-2019

Oggetto: LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI FINE MANDATO DEL SINDACO,
ROBERTO GRISON, RELATIVA AL MANDATO ELETTIVO 2014/2019.

NOTE PER LA TRASPARENZA: con il presente atto si procede alla liquidazione
dell’indennità di fine mandato del Sindaco, Roberto Grison, pari ad € 6.825,01, relativa al
mandato elettivo 2014/2019.

RICHIAMATI:

lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazioni di Consiglio comunale n. 50/2000, n.-
64/2000, n. 71/2000, n. 81/2000, n. 59/2009 e n. 45/2013;
il Regolamento di contabilità, adottato con Deliberazione Consiliare n. 71 del 17/11/1997;-
la Deliberazione Consiliare n. 92 del 20.12.2018 ad oggetto: Approvazione del Bilancio di-
previsione relativo al triennio 2019/2021, del D.U.P. aggiornato e dei relativi allegati .
Dichiarazione di immediata eseguibilità.;
la Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 10.01.2019 con la quale è stato approvato il-
Piano esecutivo di Gestione – Triennio 2019/2021 – parte economica;
la Deliberazione di Giunta Comunale n. 47 del 22.03.2018 ad oggetto: Approvazione-
Piano della Performance 2018/2020. Definizione obiettivi e assegnazione ai Responsabili
e al Segretario Comunale in relazione alle risorse assegnate. Dichiarazione di immediata
eseguibilità.;

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 12 R.G. 17 dell’08.05.2019 di attribuzione a decorrere
dal 09/5/2019 alla Dott.ssa Rossella Cipollaro della titolarità della Posizione Organizzativa
del Settore Affari Generali comprendente i Servizi: Legale/Contratti, Anticorruzione,
Trasparenza, Controlli Interni, Segreteria Generale, Centro Elaborazione Dati,



Comunicazione, Turismo e Promozione, Biblioteca, con le funzioni di cui al comma 3, lett. a),
b), c), d), e), f), g), h), i), dell'art. 107 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267;

VISTO il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, recante il “Testo Unico delle Leggi
sull’ordinamento delle Enti Locali”, ed in particolare gli articoli 107 e 109;

RICHIAMATO l’art. 184 del citato D.Lgs. 267/2000 avente ad oggetto “Liquidazione
della spesa”;

PRESO ATTO che con Determinazione Servizio Segreteria R.G. n. 476 del 09/08/2019 si è
provveduto ad impegnare la somma di € 6.825,01 imp. 582/2019 sul capitolo cap. 5 –
Indennità di carica agli Amministratori comunali - del bilancio per l’esercizio finanziario in
corso, relativa all’indennità di fine mandato da corrispondere unitamente all'importo di €
1.231,75 già impegnato sul medesimo capitolo, imp. 1138/2018, al Sindaco uscente Roberto
Grison per il mandato elettivo svolto nel periodo dal 09.06.2014 all’08.06.2019, ai sensi del
combinato disposto dell’art. 82 del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 10 del D.M. 119/2000;

RITENUTO opportuno provvedere alla liquidazione di quanto dovuto;

VISTI:

l’art. 184 del D. Lgs. n. 267/2000 (T.U. su Ordinamento EE.LL.);-
il D.Lgs 33 del 14 marzo 2013;-

D I S P O N E

Per i motivi di cui in premessa:

di DARE ATTO che la Determinazione Servizio Segreteria R.G. n476 del 09/08/20191.
è stata pubblicata all’Albo Pretorio dal 19/08/2019 al 03/09/2019 con n. 2012;

di LIQUIDARE, ai sensi del combinato disposto dell’art. 82 del D.Lgs. n. 267/2000 e2.
dell’art. 10 del D.M. 119/2000, l’indennità di fine mandato pari ad € 8.056,76 al Sindaco
uscente, Roberto Grison, per il mandato elettivo svolto dallo stesso nel periodo dal
09.06.2014 all’08.06.2019, impegnata sul capitolo cap. 5 – Indennità di carica agli
Amministratori comunali - del bilancio per l’esercizio finanziario in corso, per € 6.825,01
sull’imp. 582/2019 e per € 1.231,75 sull’imp. 1138/2018;

di TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Settore4.
Programmazione Finanziaria per i provvedimenti di competenza;

di DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio e5.
sull’Amministrazione Trasparente del sito istituzionale nelle sottosezioni di 1° e di 2°
livello Provvedimenti/Provvedimenti dirigenti amministrativi ai sensi dell’art. 23 e nelle
sottosezioni di 1° e di 2° livello Organizzazione/Titolari di incarichi politici, di
amministrazione, di direzione o di governo ai sensi dell’art. 14 del D.Lgs. n. 33 del 14
marzo 2013 relativo al Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e



gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle
pubbliche amministrazioni;

di DARE ATTO che l’obbligo dell’Informativa sul trattamento dei dati personali, di cui al6.
Regolamento UE 2016/679, è assolto attraverso la pubblicazione sul sito istituzionale,
nella sezione “Privacy”.

Il Responsabile del Procedimento
F.to Cobelli Paola

Il Responsabile del servizio
F.to CIPOLLARO ROSSELLA

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente liquidazione verrà affissa all’albo pretorio dal 20-11-2019 al
05-12-2019.

f.to IL RESPONSABILE
DELLA PUBBLICAZIONE

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo

Negrar, li _____/_____/__________

L’INCARICATO


